
Cyathea runensis

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea, Západní Nová Guinea

Roste na Nové Guineji a Bismarkovu souostroví. Listy mají krátké bradavičnaté stopky s tmavými
šupinami, nejspodnější lístky jsou krátké, nejdelší dlouhé min. 50cm, lístečky jsou dlouhé do 12cm,
široké 2,5 (i 3)cm, nejspodnější úkrojky jsou volné až téměř volné, ostatní lístečky laločnaté až na
2mm od žebra, úkrojky jsou celokrajné až mírně vroubkované, zakulacené, úkrojky široké 1 - 2mm a
žilnatinu tvoří až 8 párů žilek.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea runensis
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1031
https://www.rostliny.net/

